UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK GLONG

Số:            /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Glong, ngày       tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hoán đổi ngày làm việc và nghĩ lễ 30/4,01/5 năm 2025

Thực hiện Thông báo số 84/TB-UBND ngày 13/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày
Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 đối với cán bộ, công
chức, viên chức và người lao động. Theo đó, dịp nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4
và ngày Quốc tế lao động 01/5 được nghỉ 05 ngày liên tục, từ thứ Tư ngày
30/4/2025 đến hết Chủ nhật ngày 04/5/2025 Dương lịch (làm bù vào thứ Bảy
ngày 26/4/2025).

Để thuận tiện trong quá trình làm việc, liên hệ công tác, Ủy ban nhân dân
huyện Đắk Glong thông báo hoán đổi ngày làm việc và nghĩ lễ 30/4,01/5 năm
2025 như sau:

1. Hoán đổi ngày làm việc thứ Sáu (ngày 02/5/2025) sang làm việc vào
ngày thứ Bảy (ngày 26/4/2025). Yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị, UBND các xã,
các đơn vị liên quan làm việc bình thường theo giờ hành chính vào ngày thứ Bảy
(ngày 26/4/2025).

2. Thời gian nghĩ lễ: nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao
động 01/5 được nghỉ 05 ngày liên tục, từ thứ Tư (ngày 30/4/2025) đến hết ngày
Chủ nhật (ngày 04/5/2025). Trong các ngày nghỉ lễ Chiến thắng 30/4 và ngày
Quốc tế lao động 01/5, yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có
trách nhiệm phân công, bố trí người trực để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo
tốt công tác phục vụ tổ chức, cá nhân. Tất cả các cơ quan, đơn vị, xí nghiệp,
trường học và nhà dân treo cờ Tổ quốc trong các ngày lễ. Cờ Tổ quốc đã cũ, bạc
màu, rách phải được thay mới trước khi treo theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo đến các cơ quan, đơn vị được biết, tổ
chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (chỉ đạo);
- Các Phòng, ban, đơn vị;
- Phòng VHKH&TT(công khai trên trang TTĐT);
- Các cơ quan, đơn vị đứng chân trên địa bàn;
- Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông;
   (thông báo rộng rãi trên các phương tiện)
- UBND các xã;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hùng

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 25/04/2025 10:39:52

39 25